1‘
". -\ \

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_

Белгород
«18; „апреля 20 22 г. № 238ьпшг

О внесении измененийлв постановление
Правительства Белгородской области

от 31рмая 2021 года .№ 199-пп

В целях оказания ‚паллиативной медицинской помощи детям
с неизлечимыми заболеваниями и приведения Нормативных правовых актов
Белгородской области в соответствие с действующим законодательством
Правительство Белгородской области И о с т а н о в л я е т: ‘

1. Внести в постановление Правительства Белгородской области
от 31 мая 2021 года № 199-пп «Об утверждении порядка предоставления
субсидии из бюджета Белгородской области автономной некоммерческой
организации Центр паллиативной медицинской помощи «Изумрудный город»
в честь иконы Божией Матери Всецарица на финансовое обеспечение
расходов, связанных с оказанием паллиативной помощи» следующие
изменения:

_

— в пунктах 3, 4 постановления, в пункте 1.5 раздела 1 Порядка
предоставления субсидии из бюджета Белгородской области автономной
некоммерческой организации Центр паллиативной медицинской помощи

_

«Изумрудный город» в честь иконы Божией Матери Всецарица на финансовое
обеспечение расходов, связанных с оказанием паллиативной помощи (далее ——

Порядок), утвержденного в пункте 2 постановления, в приложениях № 5, 6,

к 'Порядку слова «департамент социальной защиты населения и труда
Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами
«министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области»
в соответствующих падежах;

__

>

.

- в пункте 4 постановления слова «Департаменту финансов и бюджетной
попитики Белгородской области» заменить словами «Министерству финансов

' и бюджетной политики Белгородской области»;
- дополнить постановление пунктом 6 следующего содержания:
«6.Контроль за исполнением постановления возложить на министерство

социальной защиты населения и труда БелгорОдской области
(Батанова Е.П.).»; ’

'

, ,

— пункт 6 постановления считать пунктом 7_;

- в тексте Порядка слово «Департамент» в соответствующих падежах
заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах; _

- в пункте 2.3 раздела 2 Порядка слова «департаментом финансов
и бюджетной полиТики Белгородской области» заменить словами
«министерством финансов и бюджетной политики Белгородской области»;

— подпункт «в» подпункта 2.132 пункта 2.13 раздела 2 Порядка изложить
в следующей редакции:

— `«в) протокол заседания врачебной комиссии по определению показаний
к оказанию паллиативной медицинской помощи ОГБУЗ «Детская областная
клиническая больница» или врачебное заключение о наличии показаний
к ‚оказанию паллиативной медицинской помощи, выданное главным
внештатным детским специалистом по паллиативной помощи министерства
здравоохраненйя Белгородской области.»;

- в подпункте 2.13.5 пункта 2.13 раздела 2 Порядка слова «представители
департамента здравоохранения БелгорОдской области» заменить словами
«представители министерства здравоохранения Белгородской области».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство
социальной защиты населения и труда Белгородской области (Батанова Е.П.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

/”'Ёдт0\9“ _

Губернатор
_

Сопрововщения
Белгородской обл : ч' правовых В.В. Гладков